
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/177/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH 

z dnia 27 października 2025 roku 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
w formie posiłku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz art. 8 ust. 1 i 2, art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14, art. 48, art. 96 ust. 2 i 4 oraz 
art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), Rada 
Miejska  w Dobczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do wysokości 200% kryterium ustawowego, uprawniające 
osoby do pomocy w formie posiłku. 

2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków za udzielony posiłek jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

3. W przypadku gdy wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza 200%, a jednocześnie nie przekracza kwoty 250% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej posiłek przyznaje się pod 
warunkiem zwrotu 50% wydatków na udzielone świadczenie. 

4. W przypadku gdy wysokość dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
przekracza 250%, a jednocześnie nie przekracza kwoty 300% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej posiłek przyznaje się pod 
warunkiem zwrotu 70% wydatków na udzielone świadczenie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Dobczyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 października 2025 roku. 

   

   
Przewodnicząca Rady  Miejskiej w Dobczycach 

 
 

Małgorzata Jakubowska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 6176


	UCHWAŁA NR XXIII/177/2025 RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-10-31T13:39:05+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




